
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00033/2017

Às 12:16 horas do dia 21 de dezembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. VANIA MARIA NASCIMENTO LIMA ROLEMBERG, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 0010519-95.2017, Pregão nº 00033/2017.

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.573,2600 Situação: Homologado

Adjudicado para: K DE T H AGRA - ME , pelo melhor lance de R$ 4.568,1400 , com valor negociado a  R$
4.529,7500 .

Itens do grupo:

1 - ALICATE DE PRESSÃO

2 - BROCA WÍDIA

3 - BROCA WÍDIA

4 - BROCA WÍDIA

5 - BROCA

6 - FERRAMENTA

7 - FERRAMENTA

8 - CONJUNTO BROCA

9 - FERRAMENTA

10 - FERRAMENTA

11 - DESEMPENADEIRA MANUAL

12 - DESEMPENADEIRA DE MADEIRA

13 - DESEMPENADEIRA DE MADEIRA

14 - JOGO CHAVE

15 - SERRA COPO

16 - JOGO CHAVE

17 - FERRAMENTA

18 - FERRAMENTA

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.895,3100 Situação: Cancelado na aceitação

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=704946...

1 de 13 21/12/2017 12:12



Itens do grupo:

19 - COMPRESSOR DE AR

20 - LIXADEIRA MANUAL / ELÉTRICA / INDUSTRIAL

21 - MAQUINA INDUSTRIAL DE ESMERILHAR - BANCADA MANUAL

22 - MÁQUINA SOLDA PORTÁTIL

23 - PLAINA

24 - SERRA CIRCULAR

GRUPO 3

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 384,5100 Situação: Homologado

Adjudicado para:  TRADING SOLUCOES EM SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA - ME ,  pelo melhor lance de  R$
368,4900 .

Itens do grupo:

25 - LUVA SEGURANÇA - VAQUETA

26 - LUVA ISOLANTE

GRUPO 4

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10.327,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVEINFO INFORMATICA E REFRIGERACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 9.050,0000 ,
com valor negociado a R$ 8.685,0000 .

Itens do grupo:

27 - GÁS REFRIGERAÇÃO

28 - GÁS REFRIGERANTE

GRUPO 5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.753,1600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

29 - LUMINÁRIA

30 - LUMINÁRIA

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: ALICATE DE PRESSÃO
Descrição Complementar: ALICATE DE PRESSÃO, NOME ALICATE DE PRESSAO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 56,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: K DE T H AGRA - ME , pelo melhor lance de R$ 54,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:K DE T H

AGRA - ME, CNPJ/CPF:10.463.704/0001-54, Melhor lance :
R$ 54,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=704946...

2 de 13 21/12/2017 12:12



Homologado
21/12/2017
12:16:21

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: BROCA WÍDIA
Descrição Complementar:  BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, MATERIAL PONTA WÍDIA, TAMANHO MÉDIA,
DIÂMETRO3/8 POL, TIPO HASTE CILÍNDRICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 50,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: K DE T H AGRA - ME , pelo melhor lance de R$ 45,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:K DE T H

AGRA - ME, CNPJ/CPF:10.463.704/0001-54, Melhor lance :
R$ 45,0000

Homologado
21/12/2017
12:16:21

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: BROCA WÍDIA
Descrição Complementar:  BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, MATERIAL PONTA WÍDIA, TAMANHO MÉDIA,
DIÂMETRO5/16 POL, TIPO HASTE CILÍNDRICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 30,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: K DE T H AGRA - ME , pelo melhor lance de R$ 25,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:K DE T H

AGRA - ME, CNPJ/CPF:10.463.704/0001-54, Melhor lance :
R$ 25,0000

Homologado
21/12/2017
12:16:21

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: BROCA WÍDIA
Descrição Complementar: BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO AÇO, DIÂMETRO 3/8 POL, NORMA TÉCNICA DIN 8039,
APLICAÇÃO PERFURAÇÃO DE CONCRETO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 37,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: K DE T H AGRA - ME , pelo melhor lance de R$ 30,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:K DE T H

AGRA - ME, CNPJ/CPF:10.463.704/0001-54, Melhor lance :
R$ 30,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=704946...

3 de 13 21/12/2017 12:12



Homologado
21/12/2017
12:16:21

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: BROCA
Descrição  Complementar:  BROCA,  MATERIAL  AÇO  CARBONO,  DIÂMETRO  5/16  POL,  APLICAÇÃO  MADEIRA,
NORMAS TÉCNICAS DIN 12516
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 74,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: K DE T H AGRA - ME , pelo melhor lance de R$ 70,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:K DE T H

AGRA - ME, CNPJ/CPF:10.463.704/0001-54, Melhor lance :
R$ 70,0000

Homologado
21/12/2017
12:16:22

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: FERRAMENTA
Descrição Complementar:  Conjunto  broca,  material  vídia,  de  alta  resistência,  aplicação  concreto,  acabamento
brilhante, com 8 peças de 3 a 10mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 105,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: K DE T H AGRA - ME , pelo melhor lance de R$ 100,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:K DE T H

AGRA - ME, CNPJ/CPF:10.463.704/0001-54, Melhor lance :
R$ 100,0000

Homologado
21/12/2017
12:16:22

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: FERRAMENTA
Descrição Complementar: Broca, nome broca. Conjunto broca, material aço, aplicação concreto, componentes 4
peças de 6, 8, 10 e 12mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 230,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: K DE T H AGRA - ME , pelo melhor lance de R$ 229,8500 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:K DE T H

AGRA - ME, CNPJ/CPF:10.463.704/0001-54, Melhor lance :
R$ 229,8500

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=704946...

4 de 13 21/12/2017 12:12



Homologado
21/12/2017
12:16:22

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: CONJUNTO BROCA
Descrição Complementar:  CONJUNTO BROCA,  MATERIAL AÇO RÁPIDO,  APLICAÇÃO METAL,  COMPONENTES 25
PEÇAS DE 1 A 13 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.916,8600 Situação: Homologado

Adjudicado para: K DE T H AGRA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.916,7000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:K DE T H

AGRA - ME, CNPJ/CPF:10.463.704/0001-54, Melhor lance :
R$ 2.916,7000

Homologado
21/12/2017
12:16:22

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: FERRAMENTA
Descrição Complementar:  Broca,  nome  broca.  Broca,  material  vídia,  aplicação  martelete/concreto,  medida  de
10x310mm, características adicionais: tipo encaixe sds plus.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 61,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para: K DE T H AGRA - ME , pelo melhor lance de R$ 56,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:K DE T H

AGRA - ME, CNPJ/CPF:10.463.704/0001-54, Melhor lance :
R$ 56,0000

Homologado
21/12/2017
12:16:22

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 10 - GRUPO 1

Descrição: FERRAMENTA
Descrição  Complementar:  Broca,  nome  broca.  Jogo  de  Broca  chata  para  madeira,  com 6  peças  de  3/8  a  1
polegada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 68,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: K DE T H AGRA - ME , pelo melhor lance de R$ 60,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:K DE T H

AGRA - ME, CNPJ/CPF:10.463.704/0001-54, Melhor lance :
R$ 60,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=704946...

5 de 13 21/12/2017 12:12



Homologado
21/12/2017
12:16:22

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 11 - GRUPO 1

Descrição: DESEMPENADEIRA MANUAL
Descrição Complementar: DESEMPENADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 12 CM,
APLICAÇÃO ARGAMASSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DENTES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 38,4100 Situação: Homologado

Adjudicado para: K DE T H AGRA - ME , pelo melhor lance de R$ 76,8000 , com valor negociado a R$ 38,4100 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:K DE T H AGRA -
ME, CNPJ/CPF:10.463.704/0001-54, Melhor lance : R$ 76,8000,
Valor Negociado : R$ 38,4100. Motivo: Valor negociado via chat.

Homologado
21/12/2017
12:16:22

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 12 - GRUPO 1

Descrição: DESEMPENADEIRA DE MADEIRA
Descrição Complementar: DESEMPENADEIRA DE MADEIRA, NOME DESEMPENADEIRA DE MADEIRA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 45,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: K DE T H AGRA - ME , pelo melhor lance de R$ 45,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:K DE T H

AGRA - ME, CNPJ/CPF:10.463.704/0001-54, Melhor lance :
R$ 45,0000

Homologado
21/12/2017
12:16:23

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 13 - GRUPO 1

Descrição: DESEMPENADEIRA DE MADEIRA
Descrição Complementar: DESEMPENADEIRA DE MADEIRA, NOME DESEMPENADEIRA DE MADEIRA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 31,9700 Situação: Homologado

Adjudicado para: K DE T H AGRA - ME , pelo melhor lance de R$ 31,6000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:K DE T H

AGRA - ME, CNPJ/CPF:10.463.704/0001-54, Melhor lance :
R$ 31,6000

Homologado
21/12/2017
12:16:23

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=704946...

6 de 13 21/12/2017 12:12



Item: 14 - GRUPO 1

Descrição: JOGO CHAVE
Descrição Complementar: JOGO CHAVE, NOME JOGO CHAVE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 184,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: K DE T H AGRA - ME , pelo melhor lance de R$ 183,9900 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:K DE T H

AGRA - ME, CNPJ/CPF:10.463.704/0001-54, Melhor lance :
R$ 183,9900

Homologado
21/12/2017
12:16:23

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 15 - GRUPO 1

Descrição: SERRA COPO
Descrição Complementar: SERRA COPO, NOME SERRA DE COPO MANUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 233,4900 Situação: Homologado

Adjudicado para: K DE T H AGRA - ME , pelo melhor lance de R$ 233,4000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:K DE T H

AGRA - ME, CNPJ/CPF:10.463.704/0001-54, Melhor lance :
R$ 233,4000

Homologado
21/12/2017
12:16:23

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 16 - GRUPO 1

Descrição: JOGO CHAVE
Descrição Complementar: JOGO CHAVE, NOME JOGO CHAVE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 320,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: K DE T H AGRA - ME , pelo melhor lance de R$ 319,9000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:K DE T H

AGRA - ME, CNPJ/CPF:10.463.704/0001-54, Melhor lance :
R$ 319,9000

Homologado
21/12/2017
12:16:23

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 17 - GRUPO 1

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=704946...

7 de 13 21/12/2017 12:12



Descrição: FERRAMENTA
Descrição  Complementar:  Lima  manual,  nome  lima.  Lima  triangular,  fabricada  em  aço  alto  carbono,  cabo
ergonômico, tamanho 8 polegadas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 50,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: K DE T H AGRA - ME , pelo melhor lance de R$ 49,9600 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:K DE T H

AGRA - ME, CNPJ/CPF:10.463.704/0001-54, Melhor lance :
R$ 49,9600

Homologado
21/12/2017
12:16:23

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 18 - GRUPO 1

Descrição: FERRAMENTA
Descrição Complementar: Lima manual, nome lima. Lima tipo Murça, Redonda, Bastarda, 6´´ polegadas, duplo
picado, corte grosso.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 41,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: K DE T H AGRA - ME , pelo melhor lance de R$ 40,9400 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:18:33

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:K DE T H

AGRA - ME, CNPJ/CPF:10.463.704/0001-54, Melhor lance :
R$ 40,9400

Homologado
21/12/2017
12:16:23

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 19 - GRUPO 2

Descrição: COMPRESSOR DE AR
Descrição Complementar: COMPRESSOR DE AR, NOME COMPRESSOR DE AR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.905,7300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

18/12/2017
12:58:44

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço proposto
superior ao estimado. Não respondeu à tentativa de

negociação.

Homologado
21/12/2017
12:16:23

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 20 - GRUPO 2

Descrição: LIXADEIRA MANUAL / ELÉTRICA / INDUSTRIAL
Descrição  Complementar:  LIXADEIRA  MANUAL  /  ELÉTRICA  /  INDUSTRIAL,  NOME  LIXADEIRA  ELETRICA  /
ACESSORIOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=704946...

8 de 13 21/12/2017 12:12



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 549,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

18/12/2017
12:58:44

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço proposto
superior ao estimado. Não respondeu à tentativa de

negociação.

Homologado
21/12/2017
12:16:23

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 21 - GRUPO 2

Descrição: MAQUINA INDUSTRIAL DE ESMERILHAR - BANCADA MANUAL
Descrição  Complementar:  MAQUINA  INDUSTRIAL  DE  ESMERILHAR  -  BANCADA  MANUAL,  NOME  MAQUINA
INDUSTRIAL DE ESMERILHAR - BANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 244,5800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

18/12/2017
12:58:44

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço proposto
superior ao estimado. Não respondeu à tentativa de

negociação.

Homologado
21/12/2017
12:16:24

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 22 - GRUPO 2

Descrição: MÁQUINA SOLDA PORTÁTIL
Descrição Complementar: MÁQUINA SOLDA PORTÁTIL, NOME MAQUINA SOLDA - PORTATIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 590,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

18/12/2017
12:58:44

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço proposto
superior ao estimado. Não respondeu à tentativa de

negociação.

Homologado
21/12/2017
12:16:24

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 23 - GRUPO 2

Descrição: PLAINA
Descrição Complementar: PLAINA, NOME PLAINA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 466,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=704946...

9 de 13 21/12/2017 12:12



Cancelado na
aceitação

18/12/2017
12:58:44

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço proposto
superior ao estimado. Não respondeu à tentativa de

negociação.

Homologado
21/12/2017
12:16:24

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 24 - GRUPO 2

Descrição: SERRA CIRCULAR
Descrição Complementar: SERRA CIRCULAR, NOME SERRA CIRCULAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.140,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

18/12/2017
12:58:44

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço proposto
superior ao estimado. Não respondeu à tentativa de

negociação.

Homologado
21/12/2017
12:16:24

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 25 - GRUPO 3

Descrição: LUVA SEGURANÇA - VAQUETA
Descrição Complementar: LUVA SEGURANÇA - VAQUETA, NOME LUVA SEGURANCA - VAQUETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Par
Valor estimado: R$ 30,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para:  TRADING SOLUCOES EM SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA - ME ,  pelo melhor lance de  R$
24,7900 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:19:03

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRADING

SOLUCOES EM SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA - ME,
CNPJ/CPF:18.155.375/0001-96, Melhor lance : R$ 24,7900

Homologado
21/12/2017
12:16:24

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 26 - GRUPO 3

Descrição: LUVA ISOLANTE
Descrição  Complementar:  LUVA  ISOLANTE,  MATERIAL  BORRACHA  NATURAL,  COR  PRETA,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS CLASSE 00, TIPO 2, PUNHO RETO, ORLA REFORÇADA E
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 354,5100 Situação: Homologado

Adjudicado para:  TRADING SOLUCOES EM SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA - ME ,  pelo melhor lance de  R$
343,7000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:19:03

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRADING

SOLUCOES EM SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA - ME,
CNPJ/CPF:18.155.375/0001-96, Melhor lance : R$ 343,7000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=704946...

10 de 13 21/12/2017 12:12



Homologado
21/12/2017
12:16:24

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 27 - GRUPO 4

Descrição: GÁS REFRIGERAÇÃO
Descrição  Complementar:  GÁS  REFRIGERAÇÃO,  ELEMENTO  BÁSICO  DICLOROTRIFLUORETAN0,  TIPO  R  22,
APLICAÇÃO SISTEMA REFRIGERAÇÃO INDUSTRIAL/ COMERCIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: CILINDRO 13,60 KG
Valor estimado: R$ 4.085,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVEINFO INFORMATICA E REFRIGERACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4.450,0000 ,
com valor negociado a R$ 4.085,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:19:16

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREVEINFO
INFORMATICA E REFRIGERACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF:00.781.399

/0001-95, Melhor lance : R$ 4.450,0000, Valor Negociado : R$
4.085,0000. Motivo: Negociação aceita via chat.

Homologado
21/12/2017
12:16:24

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 28 - GRUPO 4

Descrição: GÁS REFRIGERANTE
Descrição Complementar: GÁS REFRIGERANTE, NOME GÁS REFRIGERANTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Cilindro 11,35Kg
Valor estimado: R$ 6.242,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVEINFO INFORMATICA E REFRIGERACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4.600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:19:17

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREVEINFO

INFORMATICA E REFRIGERACAO LTDA - ME,
CNPJ/CPF:00.781.399/0001-95, Melhor lance : R$ 4.600,0000

Homologado
21/12/2017
12:16:24

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 29 - GRUPO 5

Descrição: LUMINÁRIA
Descrição Complementar: Luz emergência, nome equipamento / aparelho - iluminação emergência. Lâmpada de
emergência, 30 leds, bateria recarregável, autonomia mínima de 6h.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 396,2000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 15/12/2017 10:13:41 - Cancelamento Automático

Homologado 21/12/2017 12:16:24 VANIA MARIA NASCIMENTO LIMA ROLEMBERG

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=704946...

11 de 13 21/12/2017 12:12



Item: 30 - GRUPO 5

Descrição: LUMINÁRIA
Descrição  Complementar:  LUMINÁRIA,  NOME LUMINÁRIA.  Poste  Balizador  de  Jardim tipo  Timoneiro  em PVC,
Alumínio e Vidro, com 30cm de altura.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.356,9600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 15/12/2017 10:13:41 - Cancelamento Automático

Homologado 21/12/2017 12:16:24 VANIA MARIA NASCIMENTO LIMA ROLEMBERG

Item: 31

Descrição: MOLA PORTA
Descrição Complementar: MOLA PORTA, MATERIAL METAL, TIPO HIDRÁULICA PISO, TIPO REGULAGEM PARAFUSO
REGULADOR VELOCIDADE, COMPONENTES VÁLVULAS:  INDEPENDENTE,  SEGURANÇA, ACABAMENTO INOXIDÁVEL,
COR PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE CORROSÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.058,2200 Situação: Homologado

Adjudicado para: RPF COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.860,6100 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:19:28

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RPF

COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.217.016/0001-49,
Melhor lance: R$ 2.860,6100

Homologado
21/12/2017
12:16:21

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 32

Descrição: CORDA
Descrição Complementar:  CORDA, MATERIAL 100% POLIPROPILENO, TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 4 MM, COR
BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: METRO
Valor estimado: R$ 195,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

18/12/2017
13:03:42

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço proposto
superior ao estimado. Não respondeu à tentativa de

negociação.

Homologado
21/12/2017
12:16:21

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 33

Descrição: DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO
Descrição Complementar: DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL PLÁSTICO ABS/ACRÍLICO, COR BRANCA,
TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CAPACIDADE COPO 200 ML, CAPACIDADE 100 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SISTEMA POUPA COPO COM ALAVANCA 16X50X19 CM, MATERIAL BASE PROLIPROPILENO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=704946...

12 de 13 21/12/2017 12:12



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 946,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E , pelo melhor lance de R$
607,8400 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2017
14:19:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRATELLI
COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E,

CNPJ/CPF: 09.058.708/0001-78, Melhor lance: R$ 607,8400

Homologado
21/12/2017
12:16:21

VANIA MARIA
NASCIMENTO LIMA

ROLEMBERG

Item: 34

Descrição: BOMBA ALTERNATIVA PARA ÓLEO
Descrição Complementar: Bomba rotativa, nome bomba rotativa. Bomba de abastecimento manual rotativa com
vazão mínima de 25 L/minutos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 197,2500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 15/12/2017 10:13:41 - Cancelamento Automático

Homologado 21/12/2017 12:16:21 VANIA MARIA NASCIMENTO LIMA ROLEMBERG

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=704946...

13 de 13 21/12/2017 12:12


